ПРОЕКТ

п

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         .2018г                                             с.Рождественка                                                 №
 О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельского поселения  от 31.07.2018 г. № 37-п«Об  утверждении Примерного положения об оплате труда работников  культуры Рождественского сельского поселения»
На основании Устава Рождественского сельского поселения,  решения муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 12.12.2017 года № 46 «О бюджете Рождественского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов»
муниципальный комитет Рождественского  сельского поселения
ПОСТАНОВИЛЯЕТ:
   1.  Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников   учреждений культуры Рождественского сельского поселения, утвержденное постановлением Рождественского сельского поселения от 31.07.2018 г. № 37-п (далее – Положение):

1.1.Приложение № 1  изложить в новой редакции настоящего постановления.

1.2.При увеличении (индексации) окладов  работников муниципальных учреждений Рождественского сельского поселения  их размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке, и распространяет свое действие на  правоотношения возникшие с 1 января  2019 года.

Глава администрации
Рождественского сельского поселения                                                               Е.Н.Лютая
Приложение № 1

 к постановлению
Рождественского сельского поселения

от .2018 г. №

	N
п/п
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570,
	Рекоменду-емый минимальный размер оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1..
	 «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	 контролер билетов
	6806

	2.
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор;  культорганизатор;
	8391

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и ведущего звена»:

	методист  клубного учреждения, специалист по методике клубной работы,  хореограф; художник-оформитель; руководитель ансамбля
	9649

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры
	11096

_1384772284.bin